
577404-2023 Page 1/5

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 577404-2023 - Mise en concurrence
Espagne-Valladolid: Services de gestion des forêts
OJ S 185/2023 26/09/2023
Avis de marché
Services

Base juridique:
Directive 2014/24/UE

Section I: Pouvoir adjudicateur

Nom et adresses
Nom officiel: Consejería de Medio Ambiente, Vivienda y Ordenación del Territorio de la Junta 
de Castilla y León
Numéro national d'identification: S4711001J
Adresse postale: Calle Rigoberto Cortejoso, 14
Ville: Valladolid
Code NUTS: ES418 Valladolid
Code postal: 47014
Pays: Espagne
Point(s) de contact: Consejería de Medio Ambiente, Vivienda y Ordenación del Territorio de la 
Junta de Castilla y León
Courriel: scoad.mvo@jcyl.es

:Adresse(s) internet
Adresse principale: https://contrataciondelestado.es
Adresse du profil d’acheteur: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Communication
Les documents du marché sont disponibles gratuitement en accès direct non restreint et 
complet, à l'adresse: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
detalle_licitacion&idEvl=SbLtsgS8YnhrSd8H4b2soA%3D%3D
Adresse à laquelle des informations complémentaires peuvent être obtenues: le ou les point(s) 
de contact susmentionné(s)
Les offres ou les demandes de participation doivent être envoyées au(x) point(s) de contact 
susmentionné(s)
La communication électronique requiert l'utilisation d'outils et de dispositifs qui ne sont pas 
généralement disponibles. Un accès direct non restreint et complet à ces outils et dispositifs 
est possible gratuitement à l'adresse: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Type de pouvoir adjudicateur
Autorité régionale ou locale

Activité principale
Services généraux des administrations publiques

Section II: Objet

Étendue du marché

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/577404-2023
mailto:scoad.mvo@jcyl.es?subject=TED
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SbLtsgS8YnhrSd8H4b2soA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SbLtsgS8YnhrSd8H4b2soA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


577404-2023 Page 2/5

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1. Intitulé
Servicio Integral de Lucha contra los incendios forestales desde la base de las Casillas 
(Segovia) (ELIF A y B)
Numéro de référence: A2023/014169

Code CPV principal
77231000 Services de gestion des forêts

Type de marché
Services

Description succincte
En cumplimiento de los principios de necesidad, idoneidad y eficiencia establecidos en el 
artículo 28 de la LCSP la naturaleza y extensión de las necesidades que pretenden cubrirse 
mediante la celebración del presente contrato, se encuadran dentro del ámbito de las 
funciones y competencias atribuidas a este Centro Directivo determinándose con precisión la 
idoneidad del objeto y contenido del contrato en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

Valeur totale estimée
Valeur hors TVA: 558 170,27 EUR

Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

Description

Code(s) CPV additionnel(s)
75251110 Services de prévention des incendies

Lieu d'exécution
Code NUTS: ES416 Segovia
Lieu principal d'exécution: Base de Las Casillas (Segovia). .

Description des prestations
En cumplimiento de los principios de necesidad, idoneidad y eficiencia establecidos en el 
artículo 28 de la LCSP la naturaleza y extensión de las necesidades que pretenden cubrirse 
mediante la celebración del presente contrato, se encuadran dentro del ámbito de las 
funciones y competencias atribuidas a este Centro Directivo determinándose con precisión la 
idoneidad del objeto y contenido del contrato en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

Critères d’attribution
Critères énoncés ci-dessous
Critère de qualité - Nom: Criterios ponderables en función de un juicio de valor / Pondération: 
30
Coût - Nom: Incorporación de un Técnico de Base / Pondération: 30
Coût - Nom: Oferta económica / Pondération: 40

Valeur estimée
Valeur hors TVA: 558 170,27 EUR

Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Durée en mois: 12
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: non



577404-2023 Page 3/5

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

Information sur les options
Options: non

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: 
non

Informations complémentaires

Section III: Renseignements d’ordre juridique, économique, financier et technique

Conditions de participation

Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences relatives à 
l'inscription au registre du commerce ou de la profession
Liste et description succincte des conditions: 
Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.
Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad

Capacité économique et financière
Liste et description succincte des critères de sélection: 
Cifra anual de negocio

Capacité technique et professionnelle
Liste et description succincte des critères de sélection: 
- Trabajos realizados

Conditions liées au marché

Conditions particulières d'exécution
Favorecer la formación en el lugar de trabajo. Descripción: De acuerdo con lo establecido en 
el anexo 7 del PCAP

Section IV: Procédure

Description

Type de procédure
Procédure ouverte

Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: non

Renseignements d'ordre administratif



577404-2023 Page 4/5

VI.4.4.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2. Date limite de réception des offres ou des demandes de participation
Date: 23/10/2023 14:00Heure locale: 

Date d’envoi estimée des invitations à soumissionner ou à participer aux candidats 
sélectionnés

Langue(s) pouvant être utilisée(s) dans l'offre ou la demande de participation
espagnol

Délai minimal pendant lequel le soumissionnaire est tenu de maintenir son offre
Durée en mois: 2 (à compter de la date limite de réception des offres)

Modalités d’ouverture des offres
Date: 27/10/2023 12:30Heure locale: 
Lieu: 
Datos de Dirección:
Calle:
CP:
Población:
País:
Informations sur les personnes autorisées et les modalités d'ouverture: Descripción:

Section VI: Renseignements complémentaires

Renouvellement
Il s'agit d'un marché renouvelable: non

Informations sur les échanges électroniques
La facturation en ligne sera acceptée
Le paiement en ligne sera utilisé

Informations complémentaires

Procédures de recours

Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Adresse postale: Plaza de la Catedral, 5
Ville: Zamora
Code postal: 49001
Pays: Espagne
Courriel: tribunalcontratoscyl@cccyl.es
Téléphone: +34 980559800
Adresse internet: https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-
castilla-leo

Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de 
recours
Nom officiel: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Adresse postale: Plaza de la Catedral, 5
Ville: Zamora
Code postal: 49001
Pays: Espagne

mailto:tribunalcontratoscyl@cccyl.es?subject=TED
https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo
https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo


577404-2023 Page 5/5

VI.5.

Courriel: tribunalcontratoscyl@cccyl.es
Téléphone: +34 980559800
Adresse internet: https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-
castilla-leo

Date d’envoi du présent avis
21/09/2023

mailto:tribunalcontratoscyl@cccyl.es?subject=TED
https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo
https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

